године, Богишић
поново подсјећа руског званичника на свој састанак са јапанским
вицеминистром: „У закључку, дозвољавам себи да још једанпут
обратим благонаклону пажњу вашег високопревадсходства на мој
рад на будућем грађанском законику Јапана о којем сам говорио у
свом Извјештају за 1888. годину, а имао сам част да о овоме инфор-
мишем ваше високо превасходство у мојем рапорту од 12 (24) јула
1884. године.”19 У истом извјештају Богишић обавјештава да је не-
давно штампан други дио пројекта Јапанског грађанског законика.
То га је још више убиједило у увјерењу да су консултације са г. Ма-
цајоми-Мацуратом у Паризу „имале одлучујући утицај на сав си-
стем тога рада”20.